
 

VY_32_INOVACE_TVÚČH2B_3560_BAR_MP 

 

Výukový materiál vznikl v rámci projektu financovaného z ESF a státního rozpočtu v rámci 
výzvy  OPVK 1.5 Peníze středním školám. 

METODICKÝ POKYN 

 Wordovský dokument – pracovní list, Testování barviv 

- Učitel vizualizuje dokument žákům prostřednictvím dataprojektoru. 
- Současně je žákům předložen záznamový arch pro zápis  
- Žáci budou k testu potřebovat: tři misky určené k míchání barev, vzorek krátkodobé 

barvy, vzorek permanentní oxidační a přírodní barvy, pH indikátor, mikrometr, 
ochranné rukavice. 

- Test lze provézt pro srovnání ve skupinkách ( při použití různých vzorků vlasů) nebo 
ukázkově pro třídu.  

- Při testu bude ověřeno, které přípravky jsou na alkalické a které na kyselé bázi. Dále 
pak jak ovlivňují jednotlivé typy barviv strukturu vlasů. Zda-li  je snazší rozpustit 
přírodní červený pigment, nebo syntetický. 

 


